
 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

Settore ECONOMICO FINANZIARIO 

 UFFICIO ECONOMATO - CONTRATTI - SERVIZI INFORMATICI 
 

Determinazione n° 732 Del  10/10/2019 
 
 
OGGETTO :RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE n. 725 del 08/10/2019.-  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Dott.ssa  CHIODAROLI CINZIA 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 16.02.2019, immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE  2019/2021 ED ALLEGATI”; 
  
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 26.02.2019, immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO GESTIONE 2019/2021 (BUDGET 
FINANZIARIO, PIANO della PERFORMANCE e PIANO degli OBIETTIVI)”; 

 
VISTO il provvedimento sindacale n. n. 8 del 14.05.2019 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Cinzia 
l’incarico di Responsabile del Settore 2 – Economico-Finanziario fino al 31/12/2019; 
 
DATO ATTO che con Determina a contrarre n. 725 del 08/10/2019 avente per oggetto “PROCEDURA 
APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO PER LA DURATA DI CINQUE ANNI A DECORRERE DAL 01/01/2020 AL 31/12/2024”. 
DETERMINA A CONTRARRE - ATTRIBUZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DEL 
CONTRAENTE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) DELLA PROVINCIA DI PIACENZA”, al 
comma 4 valutazione offerte economiche, Tabella n. 2 - ELEMENTI DI NATURA QUANTITATIVA, per un 
mero errore materiale non sono state indicate correttamente le fasce riferite alle percentuali; 
 
CONSIDERATO pertanto di rettificare quanto inserito nella Tabella n. 2 - ELEMENTI DI NATURA 
QUANTITATIVA, ripartendo le fasce così come segue: 
 

Tabella n. 2 - ELEMENTI DI NATURA QUANTITATIVA 

OFFERTA ECONOMICA PUNTEGGIO MAX 20 PUNTI 

Percentuale di provvigioni sui premi riconosciuti alla 
compagnia di Assicurazioni per la copertura RCA/ARD: 
percentuale fino al 5% 
percentuale oltre 5% fino a 6% 
percentuale oltre 6% fino 7% 
percentuale oltre 7% in poi 

Max 5 punti 
 
5 punti 
3 punti 
1 punti 
0 punti 

Percentuale di provvigioni sui premi riconosciuti alla 
compagnia di Assicurazioni per le altre coperture diverse 
dalla RCA/ARD: 
percentuale fino al 9% 
percentuale oltre 9% fino a 10% 
percentuale oltre 10% fino a 11% 
percentuale oltre 11% in poi  

Max 15 punti 
 
15 punti 
10 punti 
5 punti 
0 punti 

 
RITENUTO inoltre di modificare tale tabella indicata nell’allegato n. 2 “PROGETTO (ai sensi dell'art. 23 del 
D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, della determina sopra richiamata; 

 
DETERMINA 

 
1. di rettificare la Tabella n. 2 - ELEMENTI DI NATURA QUANTITATIVA, della determina a contrarre n. 

725 del 08/10/2019, ripartendo le fasce così come segue: 



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

Tabella n. 2 - ELEMENTI DI NATURA QUANTITATIVA 

OFFERTA ECONOMICA PUNTEGGIO MAX 20 PUNTI 

Percentuale di provvigioni sui premi riconosciuti alla 
compagnia di Assicurazioni per la copertura RCA/ARD: 
percentuale fino al 5% 
percentuale oltre 5% fino a 6% 
percentuale oltre 6% fino 7% 
percentuale oltre 7% in poi 

Max 5 punti 
 
5 punti 
3 punti 
1 punti 
0 punti 

Percentuale di provvigioni sui premi riconosciuti alla 
compagnia di Assicurazioni per le altre coperture diverse 
dalla RCA/ARD: 
percentuale fino al 9% 
percentuale oltre 9% fino a 10% 
percentuale oltre 10% fino a 11% 
percentuale oltre 11% in poi  

Max 15 punti 
 
15 punti 
10 punti 
5 punti 
0 punti 

 
2. di rettificare inoltre l’allegato n. 2 “PROGETTO (ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50), in 

relazione alla tabella n. 2 - ELEMENTI DI NATURA QUANTITATIVA; 

 

3. di riapprovare con la presente l’allegato n. 2  “PROGETTO (ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 18.04.2016 

n. 50); 

 

4. di confermare tutte le altre disposizioni contenute nella Determina a contrarre n. 725 del 08/10/2019. 

 
SI ATTESTA che l’istruttoria del presente atto è stata curata da Marina Galli 
 
SI ATTESTA: 

 l’assenza di conflitto di interesse anche potenziale nella procedura di che trattasi, così come previsto 
dal Piano Triennale Anticorruzione 2019-2021; 

 la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000, di cui si propone l’adozione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                 dell’art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

 
 
 
 

 


		2019-10-10T12:46:09+0200


		2019-10-10T12:45:47+0200




